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9 grudnia 2021

Kolejka po wolność – widowisko w WDK w Kielcach

„Kolejka po wolność” to widowisko, którego premiera odbędzie się 10 grudnia o
godzinie 18.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Koncert będzie jednym z
elementów uroczystości, które w dniach 10 – 14 grudnia będą się odbywać w
Kielcach.

Widowisko „Kolejka po wolność” jest słowno- muzyczną podróżą do początku lat 80-tych XX-
go wieku. Jednym z najbardziej charakterystycznych zjawisk tamtych lat były kolejki. Ludzie
stali w nich dniami i nocami. Z tak spędzanych godzin i przeżywanych niedogodności,
rodziło się poczucie wspólnoty.

Publiczność usłyszy dzieła m.in. Jacka Kaczmarskiego, Przemysława Gintrowskiego, Jana
Krzysztofa Kelusa. Zabrzmią kompozycje Ernesta Brylla, Jonasza Kofty, Adama Asnyka czy
Romana Kołakowskiego. Pojawią się „Mury”, ale też „Modlitwa o wschodzie słońca”, „Psalm
stojących w kolejce” oraz „Ojczyzno ma”.

Reżyserem i scenarzystą jest Leszek Zduń, aktor związany z Teatrem Narodowym w
Warszawie.

Organizatorami są: Radio Kielce, TVP3 Kielce, świętokrzyska “Solidarność”, Wojewódzki
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Dom Kultury przy współpracy ze Świętokrzyskimi Kopalniami Surowców Mineralnych.
Koncert będzie można obejrzeć na żywo na stronie Radia Kielce.

Zaproszenia na koncert można odbierać w Punkcie Informacyjnym WDK (liczba zaproszeń
jest ograniczona).

Po koncercie otwarta zostanie wystawa poświęcona rocznicy wprowadzenia stanu
wojennego przygotowywana przez Bibliotekę Uniwersytecką UJK. 14 grudnia o godzinie
18.00 Wojewódzki Dom Kultury zapraszamy na projekcję filmu „Żeby nie było śladów” w
reżyserii Jana P. Matuszyńskiego, zrealizowanego na podstawie reportażu Cezarego
Łazarkiewicza, opisującego historię Grzegorza Przemyka – od zatrzymania na placu
Zamkowym po wydarzenia, które nastąpiły później. Słowo wstępne wygłosi Marek Jończyk z
IPN w Kielcach.

Program wszystkich uroczystości 

 

https://www.radio.kielce.pl/
https://www.swietokrzyskie.pro/40-rocznica-wprowadzenia-stanu-wojennego-w-polsce/

